Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 25-03-2020
Insolventienummer F.18/18/223
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000081200:F001
Datum uitspraak 20-11-2018
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr R. Klarus

Algemene gegevens

Naam onderneming

Talent People B.V. 21-12-2018
1

Gegevens onderneming

Bestuurder van failliet is de heer R.P. Mik, tevens enig aandeelhouder van 21-12-2018

failliet. 1

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister is failliet een bedrijf gericht op het uitzenden en 21-12-2018
detacheren van personeel. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Door de curator zijn nog niet alle financiéle gegevens ontvangen. 21-12-2018

1
De jaarrekening is laatstelijk gepubliceerd over 2016, op 08-06-2018.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70f3427a-cfec-e811-8113-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3035e035-5c67-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

84 21-12-2018
1

Toelichting
Uit de administratie van failliet is de curator gebleken dat ruim 80 mensen in
dienst zouden zijn enkele maanden voor faillietverklaring.

Boedelsaldo

€0,00 21-12-2018
1
€17,26 29-03-2019
2
€ 2.905,53 26-06-2019
3
€2.905,53 24-12-2019
5
I € 4.907,01 25-03-2020

[ 6



Verslagperiode

van
20-11-2018

t/m
18-12-2018

van
19-12-2018

t/m
21-3-2019

van
22-3-2019

t/m
20-6-2019

van
20-6-2019

t/m
20-9-2019

van
21-9-2019

t/m
22-12-2019

van
23-12-2019

t/m
22-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

39 uur 0 min

75 uur 12 min

20 uur 6 min

5 uur 18 min

12 uur 0 min

2 uur 42 min

154 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Geen.

21-12-2018

1

29-03-2019

2

26-06-2019

3

25-09-2019
E 4

24-12-2019

5

25-03-2020
6

21-12-2018
1






1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de failliet is de heer R.P. Mik. Enig aandeelhouder van failliet is 21-12-2018
eveneens de heer R.P. Mik. 1

1.2 Lopende procedures

De curator heeft van de bestuurder van failliet vernomen dat er nog een 21-12-2018
lopende procedure zou zijn. De curator heeft getracht in contact te treden met 1

de advocaat van de bestuurder, doch heeft tot op heden de advocaat nog niet

gesproken.

De curator zal nader onderzoek verrichten.

1.3 Verzekeringen

Geen. 21-12-2018
1

1.4 Huur

Failliet huurt een bedrijfspand in Emmen, aan de Olivier van Noortstraat 16 21-12-2018

(7825 VD). 1

De curator is nog doende de bedrijfsinventaris te inventariseren en verkopen
en zal daarna overgaan tot beéindiging van de huurovereenkomst.

De curator heeft inmiddels de aangetroffen activa geinventariseerd, waaruit is 26-06-2019
gebleken dat de waarde van deze activa nihil is. 3

De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor beéindiging van de
huurovereenkomst. De curator heeft de verhuurder aangeschreven.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van failliet heeft aan de curator verklaard dat het vaste 21-12-2018
personeel, verantwoordelijk voor het contact met de uitgezonden werknemers 1

alsook de (salaris)administratie, op enig moment heeft besloten ontslag te

nemen bij failliet en samen een nieuw (soortgelijk) uitzendbureau te starten.

Omdat failliet het uitgezonden personeel niet meer volledig kon betalen, is 80

a 90% van dit personeel overgestapt naar een ander uitzendbureau. De

bestuurder geeft aan dat het achtergebleven uitgezonden personeel niet

voldoende omzet genereerde om de betalingsachterstanden van failliet weg te

werken, waarna failliet op enig moment is opgehouden te betalen.

FNV heeft vervolgens, namens één van de uitgezonden werknemers, het
faillissement van failliet aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-12-2018
Toelichting 1
Het exacte aantal werknemers ten tijde van het faillissement is de curator nog
onbekend. Het is de curator wel reeds bekend geworden dat slechts 4
werknemers in vaste dienst waren bij failliet. De overige werknemers betreft
uitgezonden personeel, op basis van uitzendcontracten.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 21-12-2018
84 1

Toelichting

Uit de administratie van het boekhoudprogramma van failliet, heeft curator
opgemaakt dat voornoemd aantal werknemers in dienst was bij failliet,
gedurende het jaar voorafgaand aan het faillissement.

Zekerheidshalve is aan hen allen een ontslagaanzegging gezonden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-11-2018 84

totaal 84

2.4 Werkzaamheden personeel

Ten tijde van de uitspraak van het failissement hadden reeds enkele tientallen 21-12-2018
personeelsleden ontslag genomen om over te stappen naar Regio 1
Personeelsdiensten B.V. De curator tracht het exacte aantal werknemers ten

tijde van het faillissement te achterhalen.

De werkzaamheden zijn afgerond. 29-03-2019
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Citroén Berlingo, kenteken 52-VGV-9

Kantoorinventaris

Handgereedschappen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft van de fiscus vernomen dat failliet nog in het bezit is van één
auto. De bestuurder heeft tot op heden geen bruikbare informatie aangeleverd
over waar de auto zich bevindt. De curator heeft één en ander in onderzoek.

Daarnaast is de curator gebleken dat enkele bedrijfsauto's van failliet door de
bestuurder van failliet zijn verkocht, vlak voor datum faillissement. De curator
zal dit nader onderzoeken.

Naast de auto is de inventaris van failliet nog aanwezig in het pand,
bestaande uit onder andere kantoormeubilair en gereedschappen.

De curator heeft contact gehad met de kopers van de auto's. Gebleken is dat
de aankoopwaarde van de auto's overeenkomt met de marktwaarde. De
curator voert ten aanzien van deze auto's geen nader onderzoek uit.

Nog altijd staan enkele auto's op naam van failliet, maar zijn onvindbaar. De
curator voert nader onderzoek uit.

De curator heeft nog in onderzoek waar de ontbrekende auto's zich bevinden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de inventaris van failliet. De totaal door
de fiscus ingediende vordering bedraagt tot op heden € 190.014,00.

21-12-2018

1

21-12-2018
1

21-12-2018

1

29-03-2019
2

26-06-2019
3

21-12-2018

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal overgaan tot verkoop van de bedrijfsmiddelen.

De waarde van de aangetroffen bedrijfsmiddelen is nihil. Er is geen verkoop
van deze goederen mogelijk.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden en onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

21-12-2018

1

26-06-2019
3

21-12-2018
1

21-12-2018

1

21-12-2018
1

21-12-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nog onbekend.
totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Failliet heeft gebruik gemaakt van factoring, waarbij de vorderingen van failliet
automatisch werden gecedeerd aan CS Factoring B.V. De curator heeft in nader
onderzoek of sprake is van enig openstaand debiteurenbedrag. Hiertoe is
informatie aangevraagd bij CS Factoring, waarvan de curator in afwachting is.

Uit de stukken van de bank blijkt dat er één debiteur is die elke maand een
bedrag overmaakt aan de failliete vennootschap. De curator heeft dit thans in
onderzoek.

Er blijkt geen sprake te zijn van enig openstaand bedrag uit de
correspondentie met CS Factoring BV.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek naar eventuele openstaande debiteurenposten.

Nader onderzoek naar eventuele openstaande debiteurenpost.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

21-12-2018
1

26-06-2019
3

21-12-2018

1

26-06-2019
3

21-12-2018

1

21-12-2018

1

21-12-2018

1



5.4 Separatistenpositie

Geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

Afgerond.

21-12-2018
EE

21-12-2018
EE

21-12-2018
mE1

21-12-2018
Egl

21-12-2018
mE1

21-12-2018
Egl

29-03-2019
EEZ



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden van failliet waren reeds voor faillietverklaring gestaakt. 21-12-2018

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-12-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond. 21-12-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 21-12-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-12-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 21-12-2018

1

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 21-12-2018
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgerond. 21-12-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding nog niet volledig ontvangen.

De curator heeft de boekhouding tot op heden niet volledig ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste gedeponeerde jaarrekening ziet op het boekjaar 2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek nog niet afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen.

21-12-2018

1

26-06-2019
3

21-12-2018

1

21-12-2018

1

21-12-2018

1

21-12-2018

1

21-12-2018

1

21-12-2018

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal nader rechtmatigheidsonderzoek verrichten gedurende
komende verslagperiode.

De curator voert onderzoek uit na de beéindiging van de werkzaamheden van
failliet (enkele maanden voor faillietverklaring), de opbrengst van de verkoop
van activa kort voor faillietverklaring, het opnemen van gelden door middel van
de creditcard op naam van failliet, één en ander in relatie tot de benadeling
van schuldeisers. Voor de curator is duidelijk geworden dat beide bestuurders
kort voor faillietverklaring in onmin met elkaar waren geraakt, waarmee de
bestuurbaarheid van de onderneming onder druk kwam te staan. Mogelijk zijn
er voldoende gronden aanwezig om te komen tot
bestuurdersaansprakelijkheid.

De curator heeft een en ander nog in onderzoek, doch meent gronden te zien
voor faillissementsfraude en/of bestuurdersaansprakelijkheid. De curator zal
zijn onderzoek naar de bestuurdersaansprakelijkheid voortzetten en reeds nu
een melding faillissementsfraude indienen.

De curator zal de bestuurders aanschrijven in verband met de uitkomsten van
het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is van mening dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Onder
andere is de administratie niet aangeleverd, de jaarrekening 2017 is niet
gedeponeerd en bepaalde activa is verdwenen. De curator zal overgaan tot
het doen van een melding faillissementsfraude.

Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 100,00

Toelichting
Curatorenverzekering

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 190.014,00

Toelichting
Zie standaard financieel verslag en crediteurenlijsten.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Zie standaard financieel verslag en crediteurenlijsten.

21-12-2018
EE
29-03-2019
EEZ
26-06-2019
EES
24-12-2019
ERE
25-03-2020
[ 6
21-12-2018
EE
21-12-2018
mE1
21-12-2018
EE



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Zie standaard financieel verslag en crediteurenlijsten.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Zie standaard financieel verslag en crediteurenlijsten.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Zie standaard financieel verslag en crediteurenlijsten.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie van de crediteuren.

21-12-2018

1

21-12-2018

1

21-12-2018

1

21-12-2018
1

21-12-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog onbekend.

9.2 Aard procedures

Nog onbekend.

9.3 Stand procedures

Nog onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nader onderzoek naar eventuele procedures.

Geen. Afgerond.

21-12-2018

1

21-12-2018

1

21-12-2018
1

21-12-2018
1

29-03-2019

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Overleg CS Factoring ten aanzien van het debiteurensaldo, uitvoeren
rechtmatigheidsonderzoek, overleg bestuurder aangaande de bedrijfsauto
alsook nadere inventarisatie van de boekhouding/administratie van failliet.

Zie rechtmatigheid. Nader onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid.

Aanschrijven bestuurders over uitkomsten rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is van mening dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Onder
andere is de administratie niet aangeleverd, de jaarrekening 2017 is niet
gedeponeerd en bepaalde activa is verdwenen. De curator zal overgaan tot
het doen van een melding faillissementsfraude.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

Aanschrijven bestuurders over uitkomsten rechtmatigheidsonderzoek.

I Zie onder plan van aanpak.

21-12-2018
EE
29-03-2019
EEZ
24-12-2019
=R
25-03-2020
[ 6
21-12-2018
EE
25-03-2020
[ 6
21-12-2018
mE1
25-09-2019
E4
24-12-2019
ER
25-03-2020

6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


